
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 57 (600)№ 57 (600)

Пятница
27 мая 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 16.10.2003г № 
131 ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона 
Новосибирской области «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Новосибирской области» и уве-
домлений о бюджетных ассигнованиях из областного 
бюджета Новосибирской области Совет депутатов Ку-
дряшовского сельсовета РЕШИЛ:
1. Абзац 2 п. 6 № 51 Решения сессии Совета депутатов 
Кудряшовского сельсовета от 24.12.2010 г. Читать в 
следующей редакции:
«Утвердить администрацию Кудряшовского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области глав-
ным распорядителем средств по расходам…»
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кудря-
шовского сельсовета на 2011 год:
2.1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в 
сумме 17778,0 тыс. рублей, исходя из прогнозируемо-
го объема собственных доходов в сумме 14778,2 тыс. 
рублей, субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 158,9 тыс. 
рублей, дотации на выравнивание уровня бюджет-
ной обеспеченности из областного бюджета в сумме 
1540,9 тыс. рублей, субсидии из областного бюджета 
на благоустройство территории -1300,0 тыс. рублей, 
согласно приложение 1 к настоящему Решению.
2.2  Общий объем расходов бюджета в сумме 22633,7 
тыс. рублей.
2.3 Дефицит бюджета в сумме 4855,7 тыс. рублей, при-
ложение 3 к настоящему Решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленных пунктом 1.2 настоящего Решения, рас-
пределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов на 
2011год согласно приложения 2 к настоящему Реше-
нию. 
4. Направить данное решение Главе Кудряшовского 
сельсовета для подписания и опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опу-
бликования.
Глава Кудряшовского сельсоветаС.А. Карелин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 12-я очередная сессия

д.п. Кудряшовский    от 24.05.2011 г.  № 75

ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА 2011ГОДА.

Приложение №1

к решению №75 ,12-ой очередной сессии, четвертого созыва

Совета депутатов Кудряшовского сельсовета от28.04.2011г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 Г.

  таблица № 1

Код Наименование Всего 

Налоговые доходы 7255,5

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц всего 4226,0

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по нормативу 10% 4226,0

182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 286,5

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2743,0

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений  

1430,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1313,0

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

843,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

470,0

Неналоговые доходы 7522,7

000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

7200,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

7200,0

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение дого-
воров аренды земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных в границах поселений 

7000,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитар-
ных предприятий , в том числе казенных)

200,0

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюд-
жетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов посе-
лений

300,7

555 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

2,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 20,0

444 1 14 06014 10 0000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, расположенных в границах посе-
лений.

20,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов собственных 14778,2

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2999,8

в том числе:

Прилож № 2                         

 к решению № 75, 

12 -й сессии Совета депутатов 

Кудряшовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД.

тыс. руб.

Наименование расходов ГАР Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО на 
2011г

Обеспечение деятельности местной администрации 555 0100 0000000 000 000 4556,5

Итого по главе администрации 555 0102 0020300 500 000 393,9

З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 293,5

Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 100,4

Итого по законодательной власти 555 0103 0010000 000 000 342,6

Итого оплата труда председатель 555 0103 0021100 500 000 342,6

З\плата председатель 555 0103 0021100 500 211 255,3

Нач. на з\плату председателя 555 0103 0021100 500 213 87,3

Итого по содержанию и обеспечению администрации 555 0104 0020400 500 000 3640

Итого оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 2833,6

З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 2111,3

Компенсационные выплаты 555 0104 0020400 500 212 0,2

Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 722,1

Итого текущее содержание 555 0104 0020400 500 000 806,4

Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 454,4

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 115

Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 147,4

Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 99,2

Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 47,2

Оплата водоснабжения помещений 555 0104 0020400 500 223 1

Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0104 0020400 500 225 45

Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225 35

Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 10

Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 138

страхование автогражданской ответств. 555 0104 0020400 500 226 9

Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 116

Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 236

Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 79

Увелечение стоимости материал. Запасов, в том числе: 555 0104 0020400 5005 340 157

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 106

Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 41

Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 10

Резервный фонд 555 0112 0700500 013 290 180

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 500 000 158,9

З\ плата 555 0203 0013600 500 211 110,1

Нач. на з\плату 555 0203 0013600 500 213 37,6

Оплата услуг связи 555 0203 0013600 500 221 3,9

Комунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 3

Приобретение канцелярских и хоз. товаров 555 0203 0013600 500 340 4,3

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций (па-
водковые мероприятия)

555 0309 2180100 014 200 50

Работы и услуги 555 0309 2180100 014 225 50

Предупреждение и ликвидация пожаров 555 0309 2180100 014 300 100

Приобретение материалов 555 0309 2180100 014 340 50

Приобретение основных средств 555 0309 2180100 014 310 50

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

1540,9

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидия на  благоустройство поселения 1300,0

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осуществление  первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

158,9

555 2  02  02999  10 0000 
151

Прочие субсидия бюджетам поселений 

ВСЕГО ДОХОДОВ 17778,0



№ 57 (600) 27 мая 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Мероприятия по профилактике терроризма и экстримизма 555 0309 2180100 014 200 76

Работы и услуги 555 0309 2180100 014 225 76

Капитальные вложения 555 0400 000000 000 000 1500

Капитальные вложения 555 0412 0000000 000 000 1500

Выполнение ген. плана 555 0412 3380000 500 226 1500

ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 12649,6

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 7247

Дотация по бане 555 0502 3510500 006 241 80

Коммунальное хозяйство (ремонт) 555 0502 3510500 500 225 4467

Строительство водопровода 555 0502 1001100 003 310 2565

Софинансир.по строительству водопровод 555 0502 1020102 003 310 135

БЛАГОУСТРОЙСТВО 555 0503 6000000 000 000 5402,6

Ямочный ремонт дорог 555 0503 3510200 500 225 3200

Прочее благоустройство 555 0503 6000500 006 241 420

     (содержание дорог) 555 0503 6000200 006 241 414,2

Благоустройство за счет субсидий 555 0503 5230112 500 225 700

Благоустройство за счет субсидий( площадки) 555 0503 5230112 500 310 600

софинансирование по благоустройству 555 0503 6000500 500 225 36,8

софинансирование по благоустройству 555 0503 6000500 500 310 31,6

Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 3404,2

Культура (дом культуры) 555 0801 4409900 001 000 3284,2

З\плата 555 0801 4409900 001 211 1955

Компенсационные выплаты 555 0801 4409900 001 212 0,8

Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 668,7

Приобретение услуг       -всего 555 0801 4409900 001 220 459,7

Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 51

Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 001 223 184

Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 001 223 130

Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 001 223 54

Аренда помещения 555 0801 4409900 001 224 77,7

Услуги  по содержанию имущества, в том числе: 555 0801 4409900 001 225 27

Содержание помещений 555 0801 4409900 001 225 17

Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 001 225 10

Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 120

Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 150

Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 50

 Основных средств 555 0801 4409900 001 310 20

Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 001 340 30

Другие вопросы в области культуры 555 0801 4508500 000 000 120

приложение 3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА  КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД.

тыс. руб.

табл 1

Код Наименование Всего 

01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 4855,7

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюжета -4855,7

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 17778,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений 22633,7

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 27. 05. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Прочие услуги 555 0801 4508500 500 226 120

Физическая культура и спорт 555 1101 5129700 500 000 138,5

Прочие услуги и расходы 555 1101 5129700 500 226 138,5

Всего расходов: 555 0000000 000 000 22633,7

З\плата 555 0000000 000 211 4725,2

Компенсационные выплаты 555 0000000 000 212 1

Нач. на з\плату 555 0000000 000 213 1616,1

Приобретение услуг-всего 555 0000000 000 220 11209,3

Услуги связи 555 0000000 000 221 169,9

Транспортные расходы 555 0000000 000 222 0

КОммунальные услуги-всего 555 0000000 000 223 334,4

Оплата отопления 555 0000000 000 223 232,2

Оплата потребления эл.энергии 555 0000000 000 223 101,2

Оплата водоснабжения помещений 555 0000000 000 223 1

Аренда помещений 555 0000000 000 224 77,7

Услуги по содержанию имущества -всего 555 0000000 000 225 8601,8

Прочие услуги и расходы 555 0000000 000 226 2025,5

безвозмездные перечисления 555 0000000 000 241 914,2

безвозмездные перечисления 555 0000000 000 242 0

соц.выплаты 555 0000000 000 262 0

Прочие расходы 555 0000000 000 290 446

Поступление нефинансовых активов-всего 555 0000000 000 300 3721,9

Увеличение стоимости основных средств 555 0000000 000 310 3480,6

Увеличение стоимости матер.запасов-всего 555 0000000 000 340 241,3

Приобретение гсм 555 0000000 000 340 106

Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0000000 000 340 125,3

Приобретение з/частей 555 0000000 000 340 10

ИТОГО расходы 555 0000000 000 000 22633,7

ДЛЯ ЗАМЕТОК


